
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2025 г. № 294

г. Вельск

О внесении изменений в постановление администрации Вельского 
муниципального района Архангельской области

от 18 января 2022 года № 35 «Об утверждении форм документов, 
используемых администрацией Вельского муниципального района

Архангельской области для осуществления 
муниципального земельного контроля»

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона 
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и' муниципальном контроле в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28 декабря 2024 года № 540-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», 
постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Вельского 
муниципального района Архангельской области от 18 января 2022 года № 35 
«Об утверждении форм документов, используемых администрацией 
Вельского муниципального района Архангельской области для 
осуществления муниципального земельного контроля»:

- пункт 1 приложения читать в следующей редакции:
Устранить перечисленные выше нарушения обязательных требований, 

установленных законодательством в сфере , путём:
» 

(перечень рекомендуемых мероприятий по устранению выявленного нарушения обязательных требований)

Содержание пунктов предписания Срок исполнения

1.

2.



- дополнить пунктом 1.14. следующего содержания: Форму акта о 
проведении обязательного профилактического визита, о невозможности 
проведения обязательного профилактического визита, об устранении 
выявленных нарушений (приложение 14).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 
официальном сайте администрации Вельского муниципального района 
Архангельской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 
председателя КУМИ Вельского муниципального района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района
Архангельской области В.В. Черняев

администрации Вельс; 
муниципального рай| 
Архангельской облф


